¶ Emero. a nõ domino. **¶** Usurum. ad insulam totam interim dum p̄statiz aream non insulam emerim. **¶** Cui publiciana. p̄ area. l. si insulã nõ areã emerim. **¶** Am sponfus. feruum donasset. alienuz: al̄s directa rei vendicatio soluto matrimonio daretur. vt C. de iure. do. l. in rebuz. **¶** Seruũ. p̄ publicianã et etiã p̄ actionẽ de dolo.

Ignorantia qñqz p̄sumit scia.

Sponsam. f. rescripti est. vt. C. de dona. a n nup. l. i. cum ergo ualeat donatio loci habet vsucapio: ergo r exceptio et publi fm Jo.

Possidenti. f. mulieri.

Possessione. quod est quando dedit viro.

Sine extra ne. hoc casu daf publici. tm. sed si donator possidet tunc actio de docte. vt. f. sol. ma. si aliens.

Restituta. solo verbo. vt. f. ad reb. l. facta. i. rñ. et. l. restituta. f. sed si verbo.

Publiciana ex sua psona. si aut ex defuncti: qz defuncto dire eta ppteret tunc directa etiã si nã apprehenderit.

Et idem in legato rio et eo cui est do nati cã mortis. et fm hoc res fu it defuncti: vel ex sua psona demũ possessione apphensa. vt. f. e. l. v. donationes can sa mortis. ex pso na defuncti qz ha buit publicianaz etiã puz: sic fu it hic. et fm hoc res nã fuit defun cti. vt. d. qz hz ex sua psona etiã nã

apprehensa possessione pro illis rebus q nã fuerit in do minio testatoris. nã pillis q fuerit in dominio hz dire etiã: et aliud in legato erit. f. cñ res non fuit defuncti: qz ibi opus est apprehensioe possessionis. vt. d. l. vel dona tides cã mortis: qz hñ ditas ius quoddã vniuersale est vt. f. ad reb. mulier. f. si. et. l. naz quod. f. si. nec pro his habebit publi. vt differat a pcedeti positione. at legati non sic. f. ppter fideicommissaria hñ ditate cogit qz ad re: nã aut ppter legatũ. f. tẽ in legato acquirif dñum nescienti legatario hereditate adita. vt. f. de leg. ij. cum pater. f. surdo. in fideicommissaria hereditate demuz ea restituta: qz restitutio etiã solo pbo fit. vt. f. ad. trebel. l. g.

Non pnt. vt publicis po. romani. vt. f. (restituta de vsuca. l. vsucapione. secus in his q ppr rei vicis nã possunt vsucapi. vt. f. e. siue. f. hec actio. vel etiã pfone. vt. f. l. traditione. et l. re alienabili. vt. f. pri. f. collige

uetiga etiã hic q p dia vectigalia nã pnt vsucapi. r sic est f. l. lia p dia de dam. infec. si finita. f. si de vectigalib. in fi. So. a scie an pos te nã: sed ab ignotante sic. Uel ibi speciale: vt in eñ ca sint vsu sum possint vsucapi fm Jo. Uel ibi loquit in pcedisve ctigalib. alicuius ciuitatis: hic de fiscalib. vel dic vsu capiunt vt vile dñis amittat. vt. f. si emam ab eo quez credo hñe vtile dñum qui nã hz. Et idẽ in supiciario:

Publiciana actioe etiã de infante seru. nã dum annu culo. vt. f. psumus. Si pro p te. quis rẽ repetere velit: pu bliciana actioe vti pãt. Sz et is qui momento possedit: re cte hac actioe experietur.

Quecũqz est iusta cã acqz redi dominum/sufficit ad pu blicianam. Bar. alus. Uecũqz sunt iuste cãe acqz redaz rez si ex his causis nacti res amiserim. dabitur nobis eaz rez perse quendarũ gratia hec actio.

Solẽntas extrinseca non psumitur nisi p. b. d. B. Interdum quibusdã nec ex iustis possessionibus ppetit publicianum iudicium. nã qz pignozaticie et precarie pos sessiones iuste sunt: sed ex his non solet competere tale iudi cium: illa scz rone: qz neqz cre ditor neqz is q precario roga ut: eo animo nã ciscitur pos sessionem vt credat se domi num esse. Qui a pupillo emit

Tuetur. i. non datur publiciana. nã faciat. qd esset si daret publicianã huic emptori. o seruo. empto a non domino. p anniculo. anniculus est q est in vltimo die anni: lz nã cõpleuerit. vt. f. de pbo. sig. anniculus. Erat autẽ causa dubitã di: qz in publiciana pmitit ptoz dicere qz si vsucepit. vt. f. l. de act. f. alie. f. h. tã breui tpe. f. ani nã poterat cõtingisse: cñ ad min. trienio fiat vsucapio. q si pro parte. momento. f. tantum. r possedit. rem emptam a non domino. Uecũqz. cause. i. iusti tituli.

Nacti. i. quibusdã tamẽ casib. daf publicia na etiã non apprehẽsa possessione. vt. f. e. l. cñ. sponstris. f. si cui. r. f. e. l. si seruus. f. dẽ i inunctis domui. vt. l. l. si ego. f. e. f. idẽ ait. idẽ in hñ de r bo. possessore. B. 30. r. Nec. p non. f. competit. Accur. r precarie. no. pcaria est iusta. vt. f. cõmuni diu. l. cõl diu. f. inter. sed contra. f. de acqui. pos. l. v. pompo. f. cum quis. Sol. dic q non est iusta vt ex ea fiat accessio. vel dic vt ibi dicitur. r. Lo animo. ex affectu trãdentis. vt. f. de vñcapi. pignoz. in pun. r. f. de nora. si seruus depositus. l. p. l. r. f. i. r. f. de euic. si. cum venditor in pun.

nã aut quo ad directũ vt pensio nã soluat. vt. C. de pre scri. r. r. an. ppetit. r de fun. patri. l. iubemus. li. xi. Qd aut dixi nã vsucapi. vcz est p. r. an. sed p. r. sic. vt. f. de diuer. et tempo. prescrip. l. in omnibus.

Supiciaria: qz ad publicia. vt eã habeã nã qz ad vsuca. qz sup: ficiaria insulã tñ vsucapio. vel dic q nec illã vsuca pio quo ad dire: etiã dñũ vt modo dixi.

A nã dño. aut ab eo quẽ cre do supiciariũ cñ non sit. k Lex. iulias fundi dotalis. vt insti. qui. alie. li. i. pñ. idẽ l. sacris et in sñb. qz taliena biles sunt. vt. f. de vsuca. l. vsucapio nem. l. Cõstitutio. scz diu. seueri. vt f. d. reb. e. l. i. 330. f. dẽ de colono fñ solo. vt. C. d. agri. r cen. queẽ dmoõ f. f. h. rñ. f. e. l. eñ q. f. si a morte. So. ibi res aliena hñ pupilli erat et a pupillo alienata: hic aut pupilli et ab eo alienata. ar. f. de reb. eo. l. ma gis. f. i. vel ibi in fetõ errant: vel h contra pupillum.

Quecũqz est iusta cã acqz redi dominum/sufficit ad pu blicianam. Bar. alus. Uecũqz sunt iuste cãe acqz redaz rez si ex his causis nacti res amiserim. dabitur nobis eaz rez perse quendarũ gratia hec actio.

Solẽntas extrinseca non psumitur nisi p. b. d. B. Interdum quibusdã nec ex iustis possessionibus ppetit publicianum iudicium. nã qz pignozaticie et precarie pos sessiones iuste sunt: sed ex his non solet competere tale iudi cium: illa scz rone: qz neqz cre ditor neqz is q precario roga ut: eo animo nã ciscitur pos sessionem vt credat se domi num esse. Qui a pupillo emit

Tuetur. i. non datur publiciana. nã faciat. qd esset si daret publicianã huic emptori. o seruo. empto a non domino. p anniculo. anniculus est q est in vltimo die anni: lz nã cõpleuerit. vt. f. de pbo. sig. anniculus. Erat autẽ causa dubitã di: qz in publiciana pmitit ptoz dicere qz si vsucepit. vt. f. l. de act. f. alie. f. h. tã breui tpe. f. ani nã poterat cõtingisse: cñ ad min. trienio fiat vsucapio. q si pro parte. momento. f. tantum. r possedit. rem emptam a non domino. Uecũqz. cause. i. iusti tituli.

Nacti. i. quibusdã tamẽ casib. daf publicia na etiã non apprehẽsa possessione. vt. f. e. l. cñ. sponstris. f. si cui. r. f. e. l. si seruus. f. dẽ i inunctis domui. vt. l. l. si ego. f. e. f. idẽ ait. idẽ in hñ de r bo. possessore. B. 30. r. Nec. p non. f. competit. Accur. r precarie. no. pcaria est iusta. vt. f. cõmuni diu. l. cõl diu. f. inter. sed contra. f. de acqui. pos. l. v. pompo. f. cum quis. Sol. dic q non est iusta vt ex ea fiat accessio. vel dic vt ibi dicitur. r. Lo animo. ex affectu trãdentis. vt. f. de vñcapi. pignoz. in pun. r. f. de nora. si seruus depositus. l. p. l. r. f. i. r. f. de euic. si. cum venditor in pun.

Solẽntas extrinseca non psumitur nisi p. b. d. B. Interdum quibusdã nec ex iustis possessionibus ppetit publicianum iudicium. nã qz pignozaticie et precarie pos sessiones iuste sunt: sed ex his non solet competere tale iudi cium: illa scz rone: qz neqz cre ditor neqz is q precario roga ut: eo animo nã ciscitur pos sessionem vt credat se domi num esse. Qui a pupillo emit

Tuetur. i. non datur publiciana. nã faciat. qd esset si daret publicianã huic emptori. o seruo. empto a non domino. p anniculo. anniculus est q est in vltimo die anni: lz nã cõpleuerit. vt. f. de pbo. sig. anniculus. Erat autẽ causa dubitã di: qz in publiciana pmitit ptoz dicere qz si vsucepit. vt. f. l. de act. f. alie. f. h. tã breui tpe. f. ani nã poterat cõtingisse: cñ ad min. trienio fiat vsucapio. q si pro parte. momento. f. tantum. r possedit. rem emptam a non domino. Uecũqz. cause. i. iusti tituli.

Nacti. i. quibusdã tamẽ casib. daf publicia na etiã non apprehẽsa possessione. vt. f. e. l. cñ. sponstris. f. si cui. r. f. e. l. si seruus. f. dẽ i inunctis domui. vt. l. l. si ego. f. e. f. idẽ ait. idẽ in hñ de r bo. possessore. B. 30. r. Nec. p non. f. competit. Accur. r precarie. no. pcaria est iusta. vt. f. cõmuni diu. l. cõl diu. f. inter. sed contra. f. de acqui. pos. l. v. pompo. f. cum quis. Sol. dic q non est iusta vt ex ea fiat accessio. vel dic vt ibi dicitur. r. Lo animo. ex affectu trãdentis. vt. f. de vñcapi. pignoz. in pun. r. f. de nora. si seruus depositus. l. p. l. r. f. i. r. f. de euic. si. cum venditor in pun.

Solẽntas extrinseca non psumitur nisi p. b. d. B. Interdum quibusdã nec ex iustis possessionibus ppetit publicianum iudicium. nã qz pignozaticie et precarie pos sessiones iuste sunt: sed ex his non solet competere tale iudi cium: illa scz rone: qz neqz cre ditor neqz is q precario roga ut: eo animo nã ciscitur pos sessionem vt credat se domi num esse. Qui a pupillo emit

Tuetur. i. non datur publiciana. nã faciat. qd esset si daret publicianã huic emptori. o seruo. empto a non domino. p anniculo. anniculus est q est in vltimo die anni: lz nã cõpleuerit. vt. f. de pbo. sig. anniculus. Erat autẽ causa dubitã di: qz in publiciana pmitit ptoz dicere qz si vsucepit. vt. f. l. de act. f. alie. f. h. tã breui tpe. f. ani nã poterat cõtingisse: cñ ad min. trienio fiat vsucapio. q si pro parte. momento. f. tantum. r possedit. rem emptam a non domino. Uecũqz. cause. i. iusti tituli.

Nacti. i. quibusdã tamẽ casib. daf publicia na etiã non apprehẽsa possessione. vt. f. e. l. cñ. sponstris. f. si cui. r. f. e. l. si seruus. f. dẽ i inunctis domui. vt. l. l. si ego. f. e. f. idẽ ait. idẽ in hñ de r bo. possessore. B. 30. r. Nec. p non. f. competit. Accur. r precarie. no. pcaria est iusta. vt. f. cõmuni diu. l. cõl diu. f. inter. sed contra. f. de acqui. pos. l. v. pompo. f. cum quis. Sol. dic q non est iusta vt ex ea fiat accessio. vel dic vt ibi dicitur. r. Lo animo. ex affectu trãdentis. vt. f. de vñcapi. pignoz. in pun. r. f. de nora. si seruus depositus. l. p. l. r. f. i. r. f. de euic. si. cum venditor in pun.

Solẽntas extrinseca non psumitur nisi p. b. d. B. Interdum quibusdã nec ex iustis possessionibus ppetit publicianum iudicium. nã qz pignozaticie et precarie pos sessiones iuste sunt: sed ex his non solet competere tale iudi cium: illa scz rone: qz neqz cre ditor neqz is q precario roga ut: eo animo nã ciscitur pos sessionem vt credat se domi num esse. Qui a pupillo emit

Tuetur. i. non datur publiciana. nã faciat. qd esset si daret publicianã huic emptori. o seruo. empto a non domino. p anniculo. anniculus est q est in vltimo die anni: lz nã cõpleuerit. vt. f. de pbo. sig. anniculus. Erat autẽ causa dubitã di: qz in publiciana pmitit ptoz dicere qz si vsucepit. vt. f. l. de act. f. alie. f. h. tã breui tpe. f. ani nã poterat cõtingisse: cñ ad min. trienio fiat vsucapio. q si pro parte. momento. f. tantum. r possedit. rem emptam a non domino. Uecũqz. cause. i. iusti tituli.

Nacti. i. quibusdã tamẽ casib. daf publicia na etiã non apprehẽsa possessione. vt. f. e. l. cñ. sponstris. f. si cui. r. f. e. l. si seruus. f. dẽ i inunctis domui. vt. l. l. si ego. f. e. f. idẽ ait. idẽ in hñ de r bo. possessore. B. 30. r. Nec. p non. f. competit. Accur. r precarie. no. pcaria est iusta. vt. f. cõmuni diu. l. cõl diu. f. inter. sed contra. f. de acqui. pos. l. v. pompo. f. cum quis. Sol. dic q non est iusta vt ex ea fiat accessio. vel dic vt ibi dicitur. r. Lo animo. ex affectu trãdentis. vt. f. de vñcapi. pignoz. in pun. r. f. de nora. si seruus depositus. l. p. l. r. f. i. r. f. de euic. si. cum venditor in pun.

Solẽntas extrinseca non psumitur nisi p. b. d. B. Interdum quibusdã nec ex iustis possessionibus ppetit publicianum iudicium. nã qz pignozaticie et precarie pos sessiones iuste sunt: sed ex his non solet competere tale iudi cium: illa scz rone: qz neqz cre ditor neqz is q precario roga ut: eo animo nã ciscitur pos sessionem vt credat se domi num esse. Qui a pupillo emit

Liber Sextus

a Debet. vt etiam publicianam habeat.
b Auctore. cuius auctoritas in alienando erigit. Itē qd nō phibēte lege: vt qd cū decreto si talis sit res: atq; cū solo tutore. vt habes hec. C. de admini. tu. l. lex q. Itē no. hic qui solēnitatē dicit eā. pber. vt. C. de fideico. l. si. de pba. l. pe. r.

c falsis. l. si. s. ar. ptra insti. de fidei. iusso. §. si. sed illā intellige in his in qb^o extrinseca solēnitas nō desiderat. Alij tñ dicit etiā hec oia presu mi solēniter inter cessisse: nisi pbe tur p p dicitū. §. in si. r. de proba. ab ea parte.

c Deceptus. ab ipso forte etiaz minore qd fuit mētus senō hfe tu torē aliū. vt. §. de dolo. l. quid eniz. d. C. falso. vel qz mal^o v^o null^o.

e Bona fide. non tñ tenuit alie natio. vt. §. reb^o eo. qd sub tu. vt cu ra. l. q. neg. §. 3. sed quo ad fruct^o Itē fm quosdaz vt de publiciana

P Apinianus prohibuit. pcuratoru suo. §. Rētradi. qd nō erat sua. vt sic faciat ad ti.

h Distracta. et sic non erat res integra quare nō potuit reuocare vē ditionem dominus vt subijct. et. §. de dona. qd saxum. in pun. r. §. i.

i Tradiderit. parcēs suo pudori. vt. §. mā. l. qntus. in si. i. rñ.

k Possideat. immo videtur qd nō: et qd domin^o potuit reuocare. vt. §. de excep. rei vendi. l. i. §. i. que est cō tra. So. ibi nō erat pteciū solutū: hic sic.

l Empti. i. pro euictione.

m Emptori. argenti ad duplā re a dño euicta qd eive n^o Usus. f. emptor. et hec ignorātia (nre mādauit. est pbabil^o qd in alieno facto in hoc casu. f. an dñs mandasset. vel si mādasset an mādatam reuocasset: qd poterat fieri ignorante ēptore. vt habes. §. de manu. vin. si pater. r. §. man. l. si fideiussoz.

o Si nō auctor. i. pcurator idēq; venditor. r. sūt hec pba exceptōis. r. nō qd licz emptor paratū hūmurtam: qz tpe reuocandis erat iā pteciū solutū: nō sine culpa sua patit. r. iō agit. vt hic. et. §. de fideiuss. l. excep. r. §. de eue. l. si per impudentiam.

S Seruus meus. non sim. imo etiā per fugitiuum possessio qrit. vt. §. de acqui. pos. l. i. §. p seruū qd i fu

probare d^o tutore auctore^o et lege non phibēte se emis se. Szr. si decept^o falso^o tuto re auctore emerit: bona fide^o emisse videtur.

C Prohibito ne quis faciat id ad qd tenet nō impedit ac tū geri. b. d. Bar. Apian^o.

P Apinian^o li. vi. qstio nū scribit. Si qd phibuit^o vel denūciauit ex cā vē ditiōis rē tradi^o qd ipsius volū tate a pcuratore fuerat dis tracta^o. et is nichilomin^o tradiderit^o emptorē tuebit ptoz: siue possideat^o siue petat rem Szr qd iudicio empt^o pcurator emptori pstitit^o pcurario iudicio mādari conseq^o. Pōt effi fieri vt emptor^o res aufe ratur ab eo qd rē venire māda ut: qz p ignorātiā nō ē vsus^o exceptiōe quā vbiuit oppone re. veluti si nō auctor^o meus ex voluntate tua vendiderit.

C Per seruū fugitiuū acqrit dño publiciana. Bar. P d^o.

S Seruus me^o cū in fuga sit rē a nō dño emat

ga. in si. §. r. l. rē q nobis. r. de libe. cau. ff. cni. §. 3. in si. §. sunt §. So. ibi fuit tradita res seruo. hic nō fm quosdā Alij dicit qd acqrit cuius vt ibi: non naturalis: vt h. et rōne illi^o cuius datur hic publici. ff. ab ea dñs cadat r tu dic hunc seruū ab alio possideri et mala fide vñ posses

publiciana ppetere michi d^o: licet possessionē rei tradite p eū nactus non sim^o.

C Exceptio dñi repellit publicianā. h. d. cū. l. seq. Bar.

P Aulus notat Pap. Exceptio^o iusti domi ni^o publiciane obijcienda est.

P Publiciana Perari^o P actio non iō cōparata est vt res dño auferat. eiusq; rei argumētū est primo equitas: deinde exceptio^o si ea res possessoris nō sit. Szr vt is qd bona fide emit^o possessionem qz eius ex ea causa nactus est: potius^o rem habeat.

C Stager vectigalis v^o emphiteoticarius petatur. Titu. l. ij.

C Emphiteota vel habens fundum vectigalem etiā contra dominum si non cessauerit in solutione pensionis habet vtilem in rem. h. d. totus iste titulus. Bar.

P aulus.

subijct: deinde ex r. q. d. scda iusticia que dicit postitua

f Exceptio. f. hec si ea rē.

t Sed vt is q. subaudi: sed iō ppta est hec actio.

v Emit. vel simili ti. vel causa accepit.

r Potius. qd alius qui non sit dñs. vt insti. de ac. §. alie. l. cast^o tñ ē dñm daf. pm^o et qd missus ē ex cā dā publici. ni infecti in pos. vt. §. de dā. ifec. l. dāni infecti. §. pe. scbs l. qñs §. suo noze dato. vt. §. de noza. si nozale. §. si. r. l. gñat^o ter dñm dā ti^o in eo qd nō dñs vni vendi dicit: deinde factus dñs ven tur. didit alteri. vt. §. n. i. si a titio. et. §. de excep. rei vē. si a titio. qrr^o qd qui a non dño emit: a dño postea puē^o fuit ab eo absolutus. nam etiam si ad dñm postea possessio redit agit ptra eū hac actione. vt. §. de excep. rei iudi. si quis rem. quintus est fm quosdam. vt. §. n. i. si culpa. sed nos de vñli in rem illā loqui dicimus.

C Stager vectigalis vel emphiteoticarius petatur.

q Vel pro id est. nam idem sunt. vt. §. qui falsifda. cog. sciendum. §. i. Et dicitur ager vectigalis: quia redditus siue pensio quod vectigal dicitur pro eo prestatur. vt. l. i. et. §. de verbo. signi. l. inter publica. §. publica. Et de his dicitur. §. de dam. in fec. si finita. §. si de vecti galibus. r. §. de tri. l. i. §. i. Accur.

sessio p eum nec possessori ma. si nec michi domi no acquiritur. vt. §. de acq. pos. l. i. §. §. si pē. dñi tñ michi acqrit directū si domin^o erat tradens: vel vtile si nō erat dñs et ita publiciana vt hic. et sic sine possessione hoc casu publiciana publici. acquirif. vt r. di. qñs si. r. §. e. l. quecūq;. ne pos: in pun. Itē et p sessiōe his rebus habeo qritur. actionem vt bo. rap. si seruo rap: te fuerint. vt. §. vi bo. rap. l. ij. §. si fu gitiuus.

P Aulus no. Exceptio. de hoc plene dic: vt §. l. ptoxi.

P Publiciana. pima qd tal si habes pmo pla nū est. si habes p: ma dic qd de ea e: quitate dicit qd dē pmitius iusticia. vt. §. de reg. iur. l. iure nature. r. qd

Agri ciuitatum. idē iuris et in priuatis. vt argu. s. de pe. here. l. itē veniunt. s. petiā. **C** Imppetuū. aliter q̄ hic exponit. i. p. for. l. i. sed sicut hic exponit insti. loca. s. adeo. 2. aut. de ali. 2. emphi. s. licetiā. col. ix.

C Successerit etiā in rem illam t. si. vt. s. de loc. pu. bli. fr. l. i. in pn. **C** Eos. agros **C** Solem. pu. ta in annum. **C** Domini. f. directo.